
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00860 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/00860 

 Del: 31/01/2019 

 Esecutivo da: 31/01/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici 

 

 

 

OGGETTO:  

Riqualificazione Urbana e Sicurezza Periferie - Interventi per realizzazione sala server - codice 

opera 170080 - cup H17B16000610001 - CPV 45300000-0 - NOMINA COMMISSIONE DI 

GARA 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• il Consiglio Comunale ha approvato il DUP mediante Deliberazione n. 2018/C/72  del  21/12/2018 ed 

i Documenti di programmazione 2019-2021, le note di aggiornamento al DUP, il bilancio finanziario,  

• con deliberazione n.140/2018 è stato approvato il Peg 2018-2020; 

• Considerato che con Delibera n. 2017/G/00620 è stato approvato il progetto esecutivo n. L0312/2016, 

relativo a: " Riqualificazione Urbana e Sicurezza Periferie - Interventi per realizzazione sala server" 

(CUP H17B16000610001 - CPV 45300000-0)“ da finanziarsi al codice opera n. 170080 mediante 

contributi per un importo complessivo di € 200.000,00; 

• Con DD n. 229/2018 è stato adeguato il progetto esecutivo L0312/2016 alla vigente normativa D.lgs. 

n. 50/2016, relativo all’intervento sopra citato; 

Considerato inoltre che il Rup Ing.Filippo Cioni, ha disposto di procedere per l’affidamento con procedura 

negoziata ex art. 36 d.lgs. n. 50/2016 utilizzando come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  - comma 2 - dello stesso decreto; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.lgs n. 

50/16; 

Dato atto dei requisiti di competenza, esperienza e professionalità possedute dai seguenti componenti 

selezionati della Direzione Servizi Tecnici: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00860 

 

Presidente:                Ing. Alessandro Dreoni 

Esperti Tecnici : Geom. Leonardo Mazzetti 

               Ing.  Mauro Paolo Rossi 

Dato atto che i commissari non hanno svolto alcuna funzione o incarico relativo  al contratto del cui 

affidamento si tratta; 

 

Visti: 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- l’art. 81 e l’art. 58 dello Stato del Comune di Firenze; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.;  

- l’art. 38 del vigente regolamento per l’attività contrattuale; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;  

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, 

- di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’appalto relativo ai lavori: 

“Riqualificazione Urbana e Sicurezza Periferie - Interventi per realizzazione sala server" (CUP 

H17B16000610001 - CPV 45300000-0)“ da finanziarsi al codice opera n. 170080 mediante contributi 

per un importo complessivo di € 200.000,00; sulla base della valutazione delle competenze ed 

esperienze specifiche possedute  dai commissari,  come segue:  

Presidente:                 Ing. Alessandro Dreoni 

Esperti Tecnici  :  Geom. Leonardo Mazzetti 

                Ing.  Mauro Paolo Rossi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 31/01/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00860 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


